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Tredie Session. 

(Foris. af lidt. til Lov om Møllernæriiigeii) s 

, « « ad S 12 « 
Der har hidtil for at sikkre Consnmtions- 

intraderne været paalagt Mollerne forskjellige 
Indskrænkninger med Hensyn til det paa deres 
Moller Formaleda Hvad saaledes Kjøben- 
havn angaaer, har det der der fra ældre Tid 
været Mollerne aldeles forbudt at male til 
Forhandling, og deres Maling har følgelig 
været indskrænket til, hvad der blev leveret 
dem til Formaling af Byens Beboere. Se- 
nere blev det vel« ved to allerhoieste Rescripter 
af 17de September og 26te November 181»l 
tilsteder dem ogsaa at male til Salg, men kun 
under Iagttagelse af flere Regler, blandt An- 
det: at intet Meeludsalg maatte foretages fra 
Mollerne selv, at Melet ikke maatte ndføres 
til andre Steder, og at Molleriie paa saadan 
Ellteelhandel skulde tage særskilt Borgerskab. I  
Kjøbstæderne har der vel ikke paa sainme 
Maade været nægtet Mollerne Ret til For- 
handling af deres Productey naar denne skete 
fra et Locale ridenfor selve Møllebygningerne, 
hvorfra der ikke havdes nogen Adgang til; 
disse; men til Salg fra Mollerne selv har 
der kun nndtagelsesviis været meddeelt Tilla- 
delser under saadanne Betingelser, som for 
hvert enkelt Tilfælde af Told- og Consunsp 
tionsvæfenet« blev anseet fornodent medsHensyii 
til Formalingsafgifterne, jfr. Eancellie-Circii- 
laire af 11te December 1828. Landsbymøl- 
lerne harszder derimod paa Grund af disses 
Beliggenhed udenfor Confumtionslinien været 
tillagt en mere ubunden Frihed i denne Hen- 
seende, der ikke alene har strakt sig til Udfalg 
fra Mollen selv, men ogsaa til Forhandling 
paa Kjobstadernes Torve, csr. Cancellie- 
Skrivelse af 9de Februar 1833. Den Fa- 

fbrikanter ved Placat af 5te Iuli»1825 ind- 
Erontmede Udsalgsret i nærmeste Kjobstad har 
imidlertid ikke været tilstaaet Landsbymollerne, 
da, sont oven bemærket, Møllevæsenet som 
Følge af dets herværeitde Tilstand hidtil kun 
har været sat i Classe med Haandværker. 
Ret til Udfalg i Kjøbstæderne har foruden 
Kjobstadinollerne kun været tillagt de paa dis- 
ses Grunde beliggende Möller, cfr. Eancellie- 
Skrivelse af 2den Mai 1833. Da Grunden 
til samtlige disse Iiidskrænkninger nu er bort- 
falden ved Loven om Consutntionens Ophør 
ni. in. af 7de Februar d. A., er der saaledes 
heller ikke i denne Henseende nogen Hindring 
for strar at bevirke den saavel for Mollernes 
Eiere sont for Møllevæsenet i Almindelighed 
gavnlige Ophavelse af disse Baand, og nær- 

»værende Paragraph har derfor givet Mollere 
samme Ret som andre Fabrikanter til Udfalg 
af deres Producten Som Følge heraf blive 
Kjobstadinollere nu berettigede til at have saa- 
dant Udfalg enten fra selve Mollen eller fra 
et andet Udsalgssted i Byen, ligesom Lands- 
bymolleres hidtil havte Udsalgsret er bleven 
forøget med Rettighedeit til ogsaa at have Ud- 
salgssted i itærineste Kjøbstad, dog at de i saa 
Fald deraf svare forholdsmassig Næringsskat. 
Da Consntntioitsskatten ogsaa ophører for Kjø- 
benhavn med 1ste Januar 1852, ville de for 
Kjøbstæderiie herom givne Regler ogsaa kunne 
bringes til Anvendelse for Hovedstaden. 

ad S 14. 
Ifølge denne Paragraph skal Møllenæ- 

ringen fra 1ste Januar 1857 være fri saa- 
vel paa Landet som i Kjøbenhavn og de 
øvrige Kjøbstæder, dog at derpaa iKjobenhavn 
og Kjøbstæderne tages Borgerskab. Adgangen 
til 9Nølleitæriitgeii vil altsaa kun blive betin- 


